
 

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 e 3011-4233 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 
 

EDITAL N o 15/2016-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os 
Editais nos 186 e 279/2013-PRH e 120 e 228/2014, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 

A desistência ou exclusão dos candidatos classificados nos Concursos Públicos 
para provimento dos cargos de Agente Universitário de Nível Superior e Agente Universitário 
Operacional, convocados de conformidade com o Edital no 150/2015-PRH. 
 

 

Edital abertura Função Candidatos Classif. Motivo 

FELIPE RODRIGUES DA 
SILVA 

3º lugar 

DANIELE DE ARRUDA 
TASCA 

7º lugar 

NATÁLIA RAQUEL FELICE 
DOS SANTOS 

9º lugar 

CAMILA DIAS DA SILVA 15º lugar 

DANIEL GOMES DE 
OLIVEIRA 

21º lugar 

JULIANA PELEGRINO 
ARCHANJO 

24º lugar 

IVAN FERREIRA ROSA 26º lugar 

Exclusão 

VICTOR HENRIQUE B DE 
SOUZA 

29º lugar Desistência 

RENATA TINOCO NEVES 30º lugar 

RAFAELA ALVES MEIRA 32º lugar 

APARECIDA FABIANA 
CORREA 37º lugar 

120/2014-PRH 
Auxiliar Operacional 
(Serviços de Limpeza) 

EDER BRUNO RIBEIRO 40º lugar 

Exclusão 

 
 
 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 
 
 
 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5103 e 3011-4233 

Edital no 15/2016-PRH                           ..                                                                          fl. 2 

 

Edital abertura  Função Candidatos  Classif.  Motivo  

JOSÉ LÚCIO FRANCISCO 
DA SILVA (*) 

9º lugar Desistência 
120/2014-PRH 

Auxiliar Operacional 
(Serviços de Limpeza) ANA PAULA DOS 

SANTOS TAVARES (*) 
11º lugar Exclusão 

DANILLO MAZETTO 
DOMINGOS 7o lugar Exclusão 

THIAGO JOSE 
CALLEGARI MENDES 

8o lugar Desistência 

 
 
Analista de Informática 

MARCOS LAUDER 
CORREIA DE OLIVEIRA 

14o lugar Exclusão 

Bibliotecário 
MARCOS VINICIUS 
FIDENCIO 

2o lugar Exclusão 

LUCIANO PIRES 
CANIATO 

2o lugar 

MARCIO PORTUGAL 
TRINDADE CARTACHO 

3o lugar Médico (Anestesiologia) 

MARINA LOPES 
FERREIRA 4o lugar 

Exclusão 

RICARDO MARCEL 
WEINAND 

3o lugar 

BRUNA MARIA MARIANO 
CIAN 

4o lugar 

186/2013-PRH 

Médico (Pediatria) 

RAJIA ARANTES 
FALAVIGNA 

5o lugar 

Exclusão 

Contador 
MARLENE KNASEL 
VORPAGEL 

4o lugar Exclusão 

VANESSA KIENEN 1o lugar 

EDIVALTRYS I. P. DE 
REZENDE 4o lugar 

279/2013-PRH 
Químico 

LÍDIA BRIZOLA SANTOS 
SOARES 

6o lugar 

Exclusão 

228/2014-PRH 
Médico (Ortopedia e 
Traumatologia) 

EDISON PROVENZANO 3o lugar Exclusão 

*Candidato aprovado na reserva de vaga para afrodescentente 
 

Maringá, 02 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 

 


